PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕБЁССКИЙ РАЙОН»

 «ДЭБЕС ЁРОС» ИНТЫЫСЬ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 марта 2017 года                                                                                    № 148
с. Дебёсы
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования  «Дебесский район» от 10 сентября 2014 года  № 158 «Об утверждении Муниципальной программы муниципального образования «Дебесский район» «Муниципальное управление» на 2015-2020 годы»

Руководствуясь подпунктом 2.3 пункта 2, подпунктом 3.1 пункта 3  постановления Администрации муниципального образования «Дебесский район» от 18 апреля 2014 года № 71 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Дебёсский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Дебесский район», Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести  в муниципальную программу муниципального образования  «Дебесский район» «Муниципальное управление» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дебесский район» от 10 сентября 2014 года № 158 «Об утверждении Муниципальной программы муниципального образования «

Дебёсский район» «Муниципальное управление» на 2015 – 2020 годы» следующие изменения:

1. В муниципальной  программе муниципального образования «Дебесский район» «Муниципальное управление» на 2015- 2020 годы:

а) в разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы в  строке:
	Подпрограммы
	«Организация муниципального управления»;

 «Управление муниципальными финансами»;

 «Повышение эффективности бюджетных расходов и управления муниципальными финансами»;

« Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»;

 «Архивное дело»;

«Создание условий для государственной регистрации актов гражданского состояния»;

 «Развитие кадрового потенциала системы муниципального управления в МО «Дебёсский район «Административная реформа»;

 «Развитие информационного общества на территории Дебёсского района (2014-2020 годы)».

слова «Повышение эффективности бюджетных расходов и управления муниципальными финансами» заменить словами «Повышение эффективности  бюджетных расходов на 2015-2020 годы».

б) в разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы строку:
	Ресурсное

обеспечение  за счет бюджета Дебесского  района

	Объем финансирования муниципальной программы муниципальное управление за счет средств бюджета Дебесского района составит  421 800,84 тыс. рублей, в т.ч.,

2015 год -   90533,04 тыс. рублей;

2016 год -   62825,6 тыс. рублей;

2017 год -   64583,9 тыс. рублей;

2018 год  -  66412,4 тыс. рублей;

2019 год  -  67935,8 тыс. рублей;

2020 год  -  69510,1 тыс. рублей

изложить в следующей редакции:
	Ресурсное

обеспечение  за счет бюджета Дебесского  района

	Объем финансирования муниципальной программы муниципальное управление за счет средств бюджета Дебесского района составит  326 692,0  тыс.  рублей, в том числе:

в 2015 году -  57 135,9   тыс. рублей;

в 2016 году – 62 073,5   тыс. рублей;

в 2017 году -  45 974,5   тыс. рублей.

в 2018 году – 46 003,7   тыс. рублей
в 2019 году – 45 994,3   тыс. рублей
в 2020 году -  69 510,1  тыс. рублей

2) В паспорте  муниципальной подпрограммы ««Управление муниципальными финансами» на 2015-2020 годы:

 а) строку «Ресурсное   обеспечение за счет средств бюджета муниципального района» изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное

обеспечение за счет средств бюджета муниципального района
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию               муниципальной подпрограммы за счет средств бюджета

муниципального образования «Дебесский район» составит  155 486,5 тыс. рублей,

в том числе:

в 2015 году -   35 936,8    тыс. рублей;

в 2016 году -   38193,8     тыс. рублей;

в 2017 году -   15896,9     тыс. рублей.

в 2018 году -   15842,5    тыс. рублей.

в 2019 году -   15776,7    тыс. рублей

в 2020 году -   33 839,8    тыс. рублей
	»;

б) в пункте  9. 2.9. «Ресурсное обеспечение»:
 абзац первый  изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Дебесский район» составит 155 486,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году -  35 936,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 38 193,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 15 896,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 15 842,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 15 776,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 33 839,8 тыс. рублей».

в) приложение 5 к муниципальной подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

г) приложение 6 к муниципальной подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3) В паспорте подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов» на 2015-2020 годы:

а) строку «Ресурсное   обеспечение за счет средств бюджета муниципального района» изложить в следующей редакции:

"
	Ресурсное

обеспечение  за счет бюджета муниципального района

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета МО «Дебесский район» составит  222,5  тыс.  рублей, в том числе:
в 2015 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 50,0   тыс. рублей;

в 2017 году -  50,0 тыс. рублей.

в 2018 году – 50,0 тыс. рублей
в 2019 году – 50,0 тыс. рублей
в 2020 году -  12,5 тыс. рублей

б) в  пункте  9. 3.9. «Ресурсное обеспечение»:
абзац первый  изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет

средств бюджета муниципального образования  «Дебесский район» составит 222,5  тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2017 году - 50,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 50,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 50,0тыс. рублей;

в 2020 году -12,5 тыс. рублей»;

в) приложение 5 к муниципальной подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

г) приложение 6 к муниципальной подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования                                                  Л.Ю.Иванов
Приложение №1

    к постановлению

   Администрации МО «Дебесский район»

  «Приложение 5

   к подпрограмме «Управление

  муниципальными   финансами»

              на 2015-2020 годы
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Управление муниципальными финансами на 2015-2020 годы»

за счет средств бюджета муниципального образования «Дебесский район»

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы , подпрограммы основного мероприятия , мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования , тыс. руб.

	ГРБС
	РЗ, ПР.
	ЦС
	ВД
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	2019

	2020

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	09

	Муниципальное управление  на 2015-2020 годы
	всего

	33597,4
	32271,5
	35936,8
	38193,8
	15896,9
	15842,5
	15776,7
	33839,8

	Управление финансов
	271

	33597,4
	32271,5
	35936,8
	38193,8
	15896,9
	15842,5
	15776,7
	33839,8

	09
	2

	Управление муниципальными финансами на 2015-2020 годы
	всего

	33597,4
	32271,5
	35936,8
	38193,8
	15896,9
	15842,5
	15776,7
	33839,8

	Управление финансов
	271

	33597,4
	32271,5
	35936,8
	38193,8
	15896,9
	15842,5
	15776,7
	33839,8

	09
	2
	11

	Специальные расходы
	всего

	0111
	0921160080

	0
	0
	2,1
	0
	0
	0
	0
	0

	Управление финансов
	271
	0111
	0921160080
	870
	0
	0
	2,1
	0
	0
	0
	0
	0

	09
	2
	23

	Обслуживание  муниципального долга  муниципального образования «Дебесский район»
	 Всего

	1301
	0922360070

	280,9
	858,7
	575
	726
	353,7
	353,7
	353,7
	858,7

	 Управление финансов  Администрации МО «Дебесский район»
	271
	1301
	0922360070
	730
	280,9
	858,7
	575
	726
	353,7
	353,7
	353,7
	858,7

	09
	2
	28

	«Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований (поселений) в Дебесском районе»;
	 Всего

	1401
	09228000000

	24533,8
	24927,9
	28965,1
	26053,1
	9650,1
	9592
	9522,3
	25630,1

	 Управление финансов  Администрации МО «Дебесский район»
	271
	1401
	09228000000

	24533,8
	24927,9
	28965,1
	26053,1
	9650,1
	9592
	9522,3
	25630,1

	09
	2
	28
	1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований (поселений)в Дебесском районе  за счет средств бюджета Удмурткой Республики (расчет и предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Удмуртской республики)
	всего

	1401
	0922804370

	694
	686
	676
	670
	666
	666
	666
	686

	 Управление финансов  Администрации МО «Дебесский район»
	271
	1401
	0922804370
	511
	694
	686
	676
	670
	666
	666
	666
	686

	09
	2
	28
	2
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований (поселений)

 за счет средств бюджета муниципального образования «Дебесский район»
	всего

	1401
	0922863000

	23839,8
	24241,9
	28289,7
	25383,1
	8984,1
	8926
	8856,3
	24944,1

	Управление финансов  Администрации МО «Дебесский район»
	271
	1401
	0922863000
	511
	23839,8
	24241,9
	28289,7
	25383,1
	8984,1
	8926
	8856,3
	24944,1

	09
	2
	29

	Поддержка мер по обеспечению

Сбалансированности бюджетов

Муниципальных образований (поселений) в Дебесском районе
	всего

	1402
	0922900000

	3110
	576
	163,9
	4874,7

	Управление финансов  Администрации МО «Дебесский район»
	271
	1402
	0922904220
	512

	163,9
	4235,0
	0
	0
	0
	0

	Управление финансов  Администрации МО «Дебесский район»
	271
	1402
	0922963010
	512
	3110
	576
	163,9
	639,7
	0
	0
	0
	0

	09
	2
	30

	Софинсирование  расходов  муниципальных образований (поселений) на решение вопросов местного значения по владению имуществом, находящемся в муниципальной собственности  в части уплаты налога на имущество организаций.
	всего

	61,2
	68,6
	17
	0
	0
	0
	0
	0

	Управление финансов  Администрации МО «Дебесский район
	271
	1403
	0920062
	521
	61,2
	68,6
	17
	0
	0
	0
	0
	0

	09
	2
	33
	1
	Реализация установленных функций Управления финансов Администрации муниципального образования «Дебесский район»

	всего

	0106
	0923360030

	5610,4
	5839,6
	6213,7
	6540
	5893,1
	5896,8
	5900,7
	7351

	Управление финансов  Администрации МО «Дебесский район
	271
	0106
	0923360030

	5610,4
	5839,6
	6213,7
	6540
	5893,1
	5896,8
	5900,7
	7351

	271
	0106
	0923360030
	121
	5196,8
	5539,1
	5788,5
	4142,4
	4202
	4202
	4202
	5351,2

	271
	0106
	0923360030
	129

	1312,4
	1247,4
	1247,4
	1247,4
	1615,2

	271
	0106
	0923360030
	122
	2,1
	0
	0
	0
	0,7
	0,7
	0,7
	0

	271
	0106
	0923360030
	242
	164,8
	162
	207,4
	230
	230,8
	230,8
	230,8
	196,8/

	271
	0106
	0923360030
	244
	237,1
	137,1
	213,6
	843,6
	207,1
	210,8
	214,7
	189,1

	271
	0106
	0923360030
	852
	9,6
	1,4
	4,2
	11,6
	5,1
	5,1
	5,1
	1,7

	09
	2
	33
	2
	Уплата налога на имущество организаций по обязательствам  Управления финансов Администрации муниципального образования «Дебесский район»
	Управление финансов  Администрации МО «Дебесский район

	0106
	2650062

	1,1
	1,10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	271
	0106
	2650062
	851
	1,1
	1,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №2

 к постановлению

 Администрации МО «Дебесский район»

 «Приложение 6

   к подпрограмме «Управление

  муниципальными  финансами»

  на 2015-2020 годы»
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы

«Управление муниципальными финансами» на 2015-2020 годы»

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы , подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс.руб.

	МП
	Пп

	2013
	2014
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020 г.

	09
	2

	«Управление Муниципальными финансами»

	всего
	35597,4
	32271,5
	35936,8
	38193,8
	15896,9
	15842,5
	15776,7
	33839,8

	Бюджет МО «Дебесский район»
	35597,4
	32271,5
	35854,5
	38193,8
	15896,9
	15842,5
	15776,7
	33839,8

	В том числе

	Собственные средства  бюджета МО «Дебесский район»
	34841,1
	31515,8
	35161,5
	37523,8
	15230,9
	15176,5
	15110,7
	33153,8

	Субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	62,3
	69,7
	17
	0
	0
	0
	0
	0

	Субвенции из бюджета Удмуртской республики
	694
	686
	676
	670
	666
	666
	666
	686

	Иные межбюджетные трансферты  из бюджета Удмуртской Республики, имеющие целевое назначение

	Субвенции из бюджетов поселений

	Иные межбюджетные трансферты  из бюджетов поселений, имеющие целевое назначение

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению

	Средства бюджетов поселений, входящих в состав  муниципального района

	Иные источники

	»

         Приложение №3
  к постановлению Администрации
  МО «Дебесский район»
   от                  №

          Приложение № 5
   к подпрограмме

   «Повышение эффективности      бюджетных расходов»
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Повышение эффективности  бюджетных расходов».
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы , подпрограммы основного мероприятия , мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования , тыс. руб.

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	ГРБС
	РЗ, ПР.
	ЦС
	ВД
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	2019

	2020

	09

	Муниципальное управление
	Всего

	110,3
	 10
	10
	50
	50
	50
	50
	12,5

	Администрация МО «Дебесский район»
	263

	6,9

	 Управление финансов  Администрации МО «Дебесский район»
	271

	110,3
	 10
	10
	43,1
	50
	50
	50
	12,5

	09

	3

	 Повышение эффективности  расходов бюджета муниципального образования «Дебесский район» на 2015-2020 годы

	 Всего

	0113
	0930000000

	110,3
	 10
	10
	50
	50
	50
	50
	12,5

	Администрация МО «Дебесский район»
	263
	0113
	0930000000

	6,9

	 Управление финансов  Администрации МО «Дебесский район»
	 271
	0113
	 0930000000

	110,3
	 10
	10
	43,1
	50
	50
	50
	12,5

	09
	03
	23

	Реализация мероприятий по

профессиональной подготовке,

переподготовке и повышению

квалификации муниципальных  служащих в сфере повышения эффективности бюджетных расходов и управления муниципальными финансами
	всего

	110,3
	 10
	10
	50
	50
	50
	50
	12,5

	Администрация МО «Дебесский район»
	263

	6,9

	Управление финансов  Администрации МО «Дебесский район»

 Управление финансов  Администрации МО «Дебесский район»
	263
	0113
	0932362730

	110,3
	10
	10
	43,1
	50
	50
	50
	12,5

	 271
	0113
	 0932362730
	 242
	3,4
	5

	271
	0113
	0932362730
	122
	0
	0
	0
	3,5

	271
	0113
	0932362730
	244
	24,0
	0
	0
	39,6
	50
	50
	50
	7,5

	09
	03
	25

	Материальное стимулирование

Участников реализации

Подпрограммы повышения

Эффективности расходов

бюджета  МО «Дебесский район» на период до 2020

года по итогам выполнения

плана мероприятий
	всего

	82,9
	5

	Управление финансов  Администрации МО «Дебесский район»
	271
	0113
	5227400
	121
	1,6
	5
	0
	0

	271
	0113
	5227400
	121
	43,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	271
	0113
	5227400
	111
	37,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	271
	0113
	5227400
	121
	43,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	»

Приложение №4
к постановлению        Администрации МО «Дебесский район»
от                  №

«Приложение 6
 к подпрограмме

 «Повышение эффективности   бюджетных расходов »

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы «Повышение эффективности   бюджетных расходов»
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы , подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов  тыс. руб.

	МП
	Пп

	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020 г.

	Муниципальное управление

	всего
	110,3
	10
	10
	50
	50
	50
	50
	12,5

	Бюджет МО «Дебесский район»:
	110,3
	10
	10
	50
	11
	11,5
	12
	12,5

	В том числе

	Собственные средства  бюджета МО «Дебесский район»
	5
	10
	10
	50
	50
	50
	50
	12,5

	Субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	105,3
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	»

	Субвенции из бюджета Удмуртской республики

	Бюджеты муниципальных образований (поселений)

	Иные источники

	«Повышение эффективности расходов бюджета муниципального образования «Дебесский район» на 2015-2020 годы»
	всего
	110,3
	10
	10
	50
	50
	50
	50
	12,5

	Бюджет МО «Дебесский район»
	110,3
	10
	10
	50
	50
	50
	50
	12,5

	В том числе

	Собственные средства  бюджета МО «Дебесский район»
	5
	10
	10
	50
	50
	50
	50
	12,5

	Субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	105,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Субвенции из бюджета Удмуртской республики

	Иные источники